teriais especiais - OPME, para o Hospital Estadual Getúlio Vargas
(HEGV), no período de 01/09/2025 a 30/09/2025, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
38 (SEI-122330921). VALOR TOTAL: R$ 226.123,76 (duzentos e vinte
e seis mil, cento e vinte e três reais e setenta e seis centavos). FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/031111/2025. DATA DA ASSINATURA: 03/03/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 050/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ELMED

[...]

o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período de 06/09/2025
a 27/09/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer n.º 54 (SEI-122428882). VALOR TO-
TAL: R$ 24.150,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais). FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/025859/2025. DATA DA ASSINATURA: 02/03/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 058/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
23.890.527 PEDRO HENRIQUE PEREIRA ALVES.

[...]

Traumatologia e Ortopedia Dona Lindu - HTODL, no período de
01/12/2025 à 31/12/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 86 (SEI-122561329).
VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). FUNDA-
MENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/000498/2026. DATA DA ASSINATURA: 02/03/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 137/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa VLS
SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

[...]

chiades Calazans - HTO Baixada, no período de 01/12/2025 a
31/12/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 172 (SEI-122985953). VALOR TO-
TAL: R$ 36.665,60 (trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco
reais e sessenta centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080002/000950/2026. DATA DA ASSINATURA:
02/03/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 145/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa VLS

[...]

ne - IEDE, no período de 01/12/2025 a 31/12/2025, conforme solici-
tado e comprovado através da apresentação das notas fiscais devi-
damente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Pa-
recer n.º 166 (SEI-122975392). VALOR TOTAL: R$ 11.872,80 (onze
mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). FUNDA-
MENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/001393/2026. DATA DA ASSINATURA: 03/03/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 156/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa FJS

[...]

alimentações, para UPA 24h Engenho Novo, no período de
01/12/2025 à 31/12/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 197 (SEI-123130221).
VALOR TOTAL: R$ 78.879,64 (setenta e oito mil, oitocentos e setenta
e nove reais e sessenta e quatro centavos). FUNDAMENTO: Decidido
no processo administrativo SEI-080002/000857/2026. DATA DA ASSI-
NATURA: 02/03/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 199/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa VLS